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01,

2012. évi . . .törvény

a pártok működésérő l és gazdálkodásáról szóló 1989. évi XXXIII. törvény, valamint
a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény, és a pártok m űködését segítő

tudományos, ismeretterjeszt ő , kutatási, oktatási tevékenységet végz ő alapítványokró l
szóló 2003. évi XLVII. törvény módosításáró l

1 §

A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII . törvény 5. § (2)
bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép :

„(2) A párt költségvetési támogatásra jogosult a személyi jövedelemadó meghatározot t
részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény
alapján .”

2 .

A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII . törvény
bekezdése hatályát veszti .

5 .

	

§ (3)

3 . §

A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII . törvény
bekezdése hatályát veszti .

5 .

	

§ (4)

4 .

A pártok működésérő l és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII . törvény 9/A. §-a helyéb e
az alábbi rendelkezés lép :

„A párt a politikai kultúra fejlesztése érdekében tudományos, ismeretterjesztő , kutatási ,
oktatási tevékenység folytatása céljából, külön törvény rendelkezései szerint, alapítvány t
hozhat létre.”

5 . §

A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII. törvény 10. § (3)
bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép :

„(3) Az Állami Számvevőszék kétévenként ellenőrzi azoknak a pártoknak a gazdálkodását,
amelyek a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény szerinti juttatásban részesültek . ”



6. §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI . törvény 1 . § (4) bekezdése helyébe az alábbi
rendelkezés kerül :

„(4) A magánszemély külön-külön nyilatkozatban rendelkezhet befizetett adój ána k
a) egy százalékáról a 4. §-ban,
b) további egy százalékáról a 4/A . §-ban
c) valamint további egy százalékáról a 4/B §-ban

meghatározottak közül kiválasztott egy-egy kedvezményezett javára .”

7 . §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény 2. § (2) bekezdése helyébe az alább i
rendelkezés lép :

„(2)Az adóhatóság a rendelkező nyilatkozat évét követő év szeptember 30 . napjáig a 4 . § (1)
bekezdése szerinti kedvezményezettnek átutalja az (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti többlet -
adóbefizetés egy százalékának megfelel ő összeget . A 4/A. § (1) bekezdés b) pontja szerint
meghatározott kiemelt el ő irányzat kezeléséért felel ős fejezetnek pedig adatot szolgáltat ezen
összegrő l . A 4/A. § (1) bekezdés a) pontja szerinti kedvezményezettnek az egyházakkal való
kapcsolattartás koordinációjáért felel ős miniszter által vezetett minisztérium a 6/B. § (2)
bekezdésében foglaltaknak megfelel ően utalja át az (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti
többlet-adóbefizetés egy százalékának megfelelő összeget . A 4/B . § szerinti
kedvezményezettnek átutalja az (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti többlet-adóbefizetés egy
százalékának megfelelő összeget. Az utalás csak abban az esetben teljesíthető , ha az (1 )
bekezdés a)-b) pontjaiban foglaltak szerinti adóhatósági határozatból, illetv e
önellenőrzésből egyértelműen megállapítható az összevont adóalap adójának, illetve a
levonandó kedvezményeknek az összege .”

8 . §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény 3 . § (1) bekezdése helyébe az alább i
rendelkezés kerül :

„(1) Az adóhatóság a rendelkező nyilatkozatban és az adóbevallásban feltüntetett adato k
alapján utalja át a 4. §-ban, valamint a 4/B . §-ban meghatározott kedvezményezettek javár a
az 1-2. § rendelkezései szerint meghatározott összeget . ”

9. §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI . törvény a következő 4/B . §-val egészül ki :

„4/B . § E törvény alkalmazásában kedvezményezett :



a pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989. évi XXXIII . törvény alapján az
adóév december 31 . napjáig jogerősen bejegyzett párt."

10, §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény 5/A § (1) bekezdése helyébe az alábbi
rendelkezés lép :

„(1) A rendelkező nyilatkozatban foglalt rendelkezés érvénytelen, ha a következ ő esetek
bármelyike állapítható meg:

a) az 1 . §-ban foglalt valamely feltétel nem áll fenn ,
b) legalább két rendelkező nyilatkozat esetén kettő vagy több kedvezményezett a 4 . §-

ban, a 4/A. §-ban, vagy a 4/B. §-ban említettek körébe tartozik ,
c) a rendelkező nyilatkozat nem tartalmaz adószámot, illetve technikai számot, vagy a z

téves, illetve olvashatatlan, kivéve, ha a 4/A . §-ban meghatározott kedvezményezett a
rendelkező nyilatkozatból e nélkül is egyértelm űen azonosítható ,

d) a rendelkező nyilatkozat vagy a boríték, illetve annak továbbítása nem felel meg az 5 .
§ (1)-(5) bekezdésének ,

e) az arra kötelezett kedvezményezett a 4 . § (2) bekezdése szerinti feltételek meglétét a
4. § (5) bekezdése szerinti eljárásban nem igazolja, illetve a 4 . § (2) és (3) bekezdésében
foglalt nyilatkozattételi és közlési kötelezettségét nem teljesíti . ”

II . §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI . törvény 6 . § (1) bekezdése helyébe az alább i
rendelkezés lép :

„(1) Az adóhatóság a 3 . §-ban meghatározott összeget a 4 . § (1) bekezdésében és a 4/B . §-
ban meghatározott kedvezményezettek részére a 4 . § (2) bekezdésében előírt nyilatkozatok
benyújtásától számított 30 napon belül, de legkésőbb a rendelkező nyilatkozat évének
december 15. napjáig utalja át, figyelemmel a 4. § (5) bekezdésére és e § (2) bekezdésére
is .”

12 . §

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény 6/A. § (1) bekezdése helyébe az alább i
rendelkezés lép :

„ (1) Az adóhatóság a rendelkező nyilatkozat évének augusztus 31 . napjáig tájékoztatja az
adópolitikáért felel ős minisztert, az egyházakkal való kapcsolattartás koordinációjáért
felelős minisztert, valamint a társadalmi és civil kapcsolatok fejlesztésért felelős minisztert
az érvényes rendelkező nyilatkozatok alapján

a) a 4. § (1) bekezdésében meghatározott és kategóriánként összesített
kedvezményezettekről, az őket megillető kategóriánként összesített összegekről és az
érvényesen rendelkezők számáról,



b) a 4/A. § (1) bekezdésében valamint a 4/B . §-ban meghatározott
kedvezményezettekről, az őket megillető összegekről, továbbá az egyes
kedvezményezettek javára érvényesen rendelkez ők számáról ,

c) a felajánlásokból történő részesedésből kizárt kedvezményezettek nevérő l ,
adószámáról, illetve technikai számáról, székhelyéről és a kizárással érintett rendelkező
évrő l ."

13 . §

A pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő , kutatási, oktatási tevékenysége t
végző alapítványokról szóló 2003 . évi XLVII. törvény 1 . §-a helyébe az alábbi rendelkezés
kerül :

„l . § A pártok a politikai kultúra fejlesztése érdekében tudományos, ismeretterjesztő ,
kutatási és oktatási tevékenységük el ősegítésére a pártok működésérő l és gazdálkodásáról
szóló 1989. évi XXXIII . törvényben meghatározott alapítványt (a továbbiakban : alapítvány)
hozhatnak létre .”

14 . §

A pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő , kutatási, oktatási tevékenysége t
végző alapítványokról szóló 2003 . évi XLVII. törvény 3. § (5) bekezdése helyébe az alábbi
rendelkezés kerül : :

„(5) A (3)-(4) bekezdés rendelkezéseinek megsértésével elfogadott támogatást - az Állam i
Számvevőszék felhívására - tizenöt napon belül a központi költségvetésnek be kell fizetni .
Késedelem esetén a tartozást adók módjára kell behajtani .”

15 . §

A pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő , kutatási, oktatási tevékenysége t
végző alapítványokról szóló 2003. évi XLVII. törvény 3/A. (3) bekezdés b) pontja hatályát
veszti .

16 . *

A pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő , kutatási, oktatási tevékenysége t
végző alapítványokról szóló 2003 . évi XLVII . törvény 4. § (4) és (6) bekezdése hatályát
veszti .

Hatályba léptető rendelkezés

17 . §

E törvény 2013. január 1 . napján lép hatályba és a következ ő napon hatályát veszti .



Általános indokolás

Évek óta visszatérő kérdés a pártok finanszírozásának megoldása. Egyszerre kell a
szabályozásnak biztosítania, hogy átlátható, a gazdasági helyzethez, valamint a társadalm i
támogatottsághoz igazodó legyen . A civil szervezetek és az egyházak, illetve kiemelt
előirányzatok javára jelenleg létez ő , a személyi jövedelemadóból történő egy százalékos
felajánlások támogatási rendszerének kiterjesztésével, további egy százalékról rendelkezés
lehetővé tételével kívánja a javaslat biztosítani a pártok finanszírozását, a költségvetés i
támogatás megszüntetése mellett .
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapján található adatok szerint -évek óta- a felajánlhat ó
összeg mintegy 15 milliárd forint körül alakul egy százalék alapján . A tényleges felajánláso k
összege a civil szervezetek esetében kb . 9 milliárd forint, míg az egyházak részére kb . 5
milliárd forint volt az elmúlt évek során. Az előbbi tényadatok alapján a jelen
törvénymódosításban javasolt megoldás képes fedezni a 2012 . évi költségvetési törvényben
meghatározott 3,8 milliárd forintos éves párttámogatás összegét .
A személyi jövedelemadóból történő felajánlások lehetővé teszik, hogy a választásokon még
meg sem méretődött, valamint 1% alatti eredményt elért pártok is támogatásba n
részesüljenek. A választópolgárok nyilatkozataikkal évente ezzel is értékelhetik a párto k
tevékenységét . Összességében a módosító javaslat hosszú ideje zajló vita végére kíván ponto t
tenni azzal, hogy az egyes pártok társadalmi elfogadottságának adekvát támogatást biztosít . A
javaslat nem érinti a frakciók finanszírozását.

Részletes indokolás

Az 1-4. §-hoz

A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989. évi XXXIII . törvény 5. (2)-(4)
bekezdése a jelenlegi pártfinanszírozás rendszerét tartalmazza, ezért ezeknek a törléséről
rendelkezni szükséges .

Az 5. §-hoz

A pártok működéséről és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII . törvényt szüksége s
kiegészíteni a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény szerinti juttatások Állami Számvevőszék
általi ellenőrzése érdekében.

A6-8.§hoz

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény 1 . §-a (4) bekezdését, valamint 2 . és 3 . §-át
szükséges kiegészíteni a pártokra vonatkozó résszel .

A9.§hoz

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvényben új 4/B . § beiktatásával szükséges
rendelkezni az új kedvezményezetti körrő l .



A10.§hoz

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény 5/A. §-át ki kell egészíteni, annak
érdekében, hogy a harmadik lehetséges rendelkez ő nyilatkozatra tekintettel se kerülhessen so r
többes rendelkezésre azonos kedvezményezetti kör részére .

A11-12.§hoz

A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerint i
felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény 6/A-C §-át ki kell egészíteni a pártokr a
történő hivatkozással .

A13-16.§hoz

A pártok működését segítő tudományos, ismeretterjesztő , kutatási, oktatási tevékenysége t
végző alapítványokról szóló 2003 . évi XLVII . törvény költségvetési támogatásra vonatkozó
rendelkezéseinek törlése szükséges az új finanszírozási rendszer bevezetéséhez .

A17.§hoz

A törvény hatálybalépését a következ ő adóévben, 2013 . január 1-től indokolt biztosítani .



ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Kövér László
a Magyar Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Önálló indítvány

Tisztelt Elnök Úr!

A Magyar Köztársaság Országgyűlésének Házszabályáról szóló 46/1994 .(IX.30.) OGY
határozat 85 .* (2) bekezdése d) pontja alapján, „A pártok működéséről és gazdálkodásáról
szóló 1989. évi XXXIII. törvény, valamint a személyi jövedelemadó meghatározott részéne k
az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996 . évi CXXVI. törvény, és a pártok
működését segítő tudományos, ismeretterjesztő, kutatási, oktatási tevékenységet végző
alapítványokról szóló 2003. évi XLVII törvény módosításáról” címmel, javaslatot nyújtok be.

Budapest, 2012 . május 30 .

Tisztelettel :

r. Szili Katalin
független képviselő
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